
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 13ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900013

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.964, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos Saneantes Domis-
sanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
DETERLIMP PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA -ME 3.03219-
2
DETERFOOR D-10
ROSA 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.001-1
INSTITUCIONAL 05/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
ROSA 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.002-1
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
ROSA 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.003-8
INSTITUCIONAL 05/2016
TAMBOR METALICO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
AZUL 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.004-6
INSTITUCIONAL 05/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
AZUL 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.005-4
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
AZUL 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.006-2
INSTITUCIONAL 05/2016
TAMBOR METALICO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
E. J. P. PENTEADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA - ME3.03538-4
ÁGUA SANITÁRIA ÓTIMA
25351.144591/2011-50 3.3538.0001.001-5
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
GREEN PROCESS PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.02575-5
PRODECAP FE
25351.083044/2011-85 3.2575.0065.001-5
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PRODECAP FE
25351.083044/2011-85 3.2575.0065.002-3
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
HYPERMARCAS S.A. 3.02817-1
MAT RAT RATICIDA DOMÉSTICO
25351.138418/2008-03 3.2817.0005.001-4
DOMICILIAR 12/2016
BLISTER DE PLASTICO COM CARTOLINA 24 Meses
3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE

334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
INEZ BENTIVOGLIO BENEFICIADORA - EPP 3.03160-7
LYSOCLIN BRUTO
25351.334632/2006-19 3.3160.0006.001-3
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
LYSOCLIN BRUTO
25351.334632/2006-19 3.3160.0006.002-1
INSTITUCIONAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MACLER PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. 3.02001-1
TRIOX 300
25351.094550/2011-21 3.2001.0009.001-9
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
M7 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LT-
DA. 3.00717-3
DEFINE PCO 250 CE
25351.000962/2011-10 3.0717.0028.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
SHOCK PCO 1000 CE
25351.000983/2011-82 3.0717.0029.001-5
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
OLEAGINOSAS MARANHENSES S/A OLEAMA 3.00679-2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
HERBAL 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.001-6
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
HERBAL 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.001-6
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.002-4
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.002-4
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.003-2
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.003-2
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
SILVESTRE 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.004-0
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
SILVESTRE 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.004-0
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)

3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LAVANDA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.005-9
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LAVANDA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.005-9
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
PINHO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.006-7
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
PINHO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.006-7
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO FRESH 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.007-5
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO FRESH 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.007-5
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
FLORAL BRISA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.008-3
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
FLORAL BRISA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.008-3
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMA LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.009-1
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMA LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.009-1
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
PLASQUIMICA DABOA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
3.04441-4
ALVEJANTE DABOA
FLORAL 25351.802312/2010-61 3.4441.0002.001-5
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE DABOA
LAVANDA 25351.802312/2010-61 3.4441.0002.002-3
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ÁGUA SANITÁRIA DABOA
25351.802325/2010-61 3.4441.0003.001-0
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
POLICLEAN OIRAD INDUSTRIA QUIMICA LTDA 3.00304-6
DESINFETANTE OIRAD
LAVANDA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.001-1



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 13ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900013

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.964, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos Saneantes Domis-
sanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
DETERLIMP PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA -ME 3.03219-
2
DETERFOOR D-10
ROSA 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.001-1
INSTITUCIONAL 05/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
ROSA 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.002-1
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
ROSA 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.003-8
INSTITUCIONAL 05/2016
TAMBOR METALICO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
AZUL 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.004-6
INSTITUCIONAL 05/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
AZUL 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.005-4
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERFOOR D-10
AZUL 25351.113337/2011-17 3.3219.0007.006-2
INSTITUCIONAL 05/2016
TAMBOR METALICO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
E. J. P. PENTEADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA - ME3.03538-4
ÁGUA SANITÁRIA ÓTIMA
25351.144591/2011-50 3.3538.0001.001-5
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
GREEN PROCESS PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.02575-5
PRODECAP FE
25351.083044/2011-85 3.2575.0065.001-5
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PRODECAP FE
25351.083044/2011-85 3.2575.0065.002-3
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
HYPERMARCAS S.A. 3.02817-1
MAT RAT RATICIDA DOMÉSTICO
25351.138418/2008-03 3.2817.0005.001-4
DOMICILIAR 12/2016
BLISTER DE PLASTICO COM CARTOLINA 24 Meses
3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE

334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
INEZ BENTIVOGLIO BENEFICIADORA - EPP 3.03160-7
LYSOCLIN BRUTO
25351.334632/2006-19 3.3160.0006.001-3
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
LYSOCLIN BRUTO
25351.334632/2006-19 3.3160.0006.002-1
INSTITUCIONAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MACLER PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. 3.02001-1
TRIOX 300
25351.094550/2011-21 3.2001.0009.001-9
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
M7 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LT-
DA. 3.00717-3
DEFINE PCO 250 CE
25351.000962/2011-10 3.0717.0028.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
SHOCK PCO 1000 CE
25351.000983/2011-82 3.0717.0029.001-5
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
OLEAGINOSAS MARANHENSES S/A OLEAMA 3.00679-2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
HERBAL 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.001-6
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
HERBAL 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.001-6
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.002-4
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.002-4
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.003-2
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.003-2
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
SILVESTRE 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.004-0
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
SILVESTRE 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.004-0
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)

3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LAVANDA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.005-9
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LAVANDA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.005-9
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
PINHO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.006-7
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
PINHO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.006-7
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO FRESH 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.007-5
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
EUCALIPTO FRESH 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.007-5
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
FLORAL BRISA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.008-3
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
FLORAL BRISA 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.008-3
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMA LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.009-1
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PINHO REAL URCA
LIMA LIMÃO 25351.003965/2009-53 3.0679.0019.009-1
DOMICILIAR 05/2014
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LÃO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
PLASQUIMICA DABOA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
3.04441-4
ALVEJANTE DABOA
FLORAL 25351.802312/2010-61 3.4441.0002.001-5
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE DABOA
LAVANDA 25351.802312/2010-61 3.4441.0002.002-3
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ÁGUA SANITÁRIA DABOA
25351.802325/2010-61 3.4441.0003.001-0
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
POLICLEAN OIRAD INDUSTRIA QUIMICA LTDA 3.00304-6
DESINFETANTE OIRAD
LAVANDA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.001-1



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900014

DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
ERVA-DOCE 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.002-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
FLORAL 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.003-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
EUCALIPTO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.004-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LADY 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.005-4
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
PINHO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.006-2
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LAVANDA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.007-0
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
ERVA-DOCE 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.008-9
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
FLORAL 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.009-7
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
EUCALIPTO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.010-0
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LADY 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.011-9
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
PINHO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.012-7
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LAVANDA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.013-5
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
ERVA-DOCE 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.014-3
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
FLORAL 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.015-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
EUCALIPTO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.016-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LADY 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.017-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
PINHO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.018-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
SEM AROMA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.019-4
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
SEM AROMA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.020-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
SEM AROMA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.021-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
QUÍMICA AMPARO LTDA 3.00467-1
DESINFETANTE BAK YPÊ
EUCALIPTO 25351.182384/2011-61 3.0467.0041.001-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE BAK YPÊ
LAVANDA 25351.182384/2011-61 3.0467.0041.002-8
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE BAK YPÊ
FLORAL 25351.182384/2011-61 3.0467.0041.003-6
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
SUL BRASIL QUÍMICA LTDA - EPP 3.02550-8
VILUX 1000
25024.036613/2010-07 3.2550.0009.001-4
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3222022 LIMPA ALUMÍNIO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
VIDEQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.02949-8
ÁGUA SANITÁRIA BENFORT
25351.229156/2006-15 3.2949.0002.001-3
DOMICILIAR 08/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ÁGUA SANITÁRIA BENFORT
25351.229156/2006-15 3.2949.0002.002-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL 08/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.965, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-
missanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
CAUSTICLOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA 3.02786-4
ALVEJANTE COM DETERGENTE LIPON MIX 3
TRADICIONAL 25351.458804/2010-73 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE COM DETERGENTE LIPON MIX 3
DELICATO 25351.458804/2010-73 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE COM DETERGENTE LIPON MIX 3
ENCANTADO 25351.458804/2010-73 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
Em desacordo com a Legislação vigente
LANA S. KAKU - EPP 3.04341-9
DESINFETANTE DISC LIMP
LAVANDA 25351.680595/2010-72 000
DOMICILIAR
FRASCO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE DISC LIMP
LAVANDA 25351.680595/2010-72 000
INSTITUCIONAL
GALAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
MIYAKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02473-
2
M-GLUTA 2%
PÓ ATIVADOR 25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
PÓ ATIVADOR 25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
BOMBONA PLASTICA OPACA 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
UNICLEAN QUÍMICA INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA 3.03557-
0
DUST LINE 4200
25351.507613/2008-80 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BALDE 06 Meses
3222049 DESINFETANTE PARA TECIDOS E ROUPAS
3927 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para tecidos e
roupas
Em desacordo com a Legislação vigente



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900014

DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
ERVA-DOCE 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.002-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
FLORAL 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.003-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
EUCALIPTO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.004-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LADY 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.005-4
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
PINHO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.006-2
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LAVANDA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.007-0
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
ERVA-DOCE 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.008-9
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
FLORAL 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.009-7
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
EUCALIPTO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.010-0
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LADY 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.011-9
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
PINHO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.012-7
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LAVANDA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.013-5
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
ERVA-DOCE 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.014-3
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
FLORAL 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.015-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
EUCALIPTO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.016-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
LADY 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.017-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
PINHO 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.018-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
SEM AROMA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.019-4
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
SEM AROMA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.020-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OIRAD
SEM AROMA 25351.441606/2006-46 3.0304.0027.021-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 01/2012
BOMBONA PLASTICA OPACA 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3782 Retificação de Publicação de Registro de Produto de Risco 2
QUÍMICA AMPARO LTDA 3.00467-1
DESINFETANTE BAK YPÊ
EUCALIPTO 25351.182384/2011-61 3.0467.0041.001-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE BAK YPÊ
LAVANDA 25351.182384/2011-61 3.0467.0041.002-8
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE BAK YPÊ
FLORAL 25351.182384/2011-61 3.0467.0041.003-6
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
SUL BRASIL QUÍMICA LTDA - EPP 3.02550-8
VILUX 1000
25024.036613/2010-07 3.2550.0009.001-4
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3222022 LIMPA ALUMÍNIO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
VIDEQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.02949-8
ÁGUA SANITÁRIA BENFORT
25351.229156/2006-15 3.2949.0002.001-3
DOMICILIAR 08/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ÁGUA SANITÁRIA BENFORT
25351.229156/2006-15 3.2949.0002.002-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL 08/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.965, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-
missanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
CAUSTICLOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA 3.02786-4
ALVEJANTE COM DETERGENTE LIPON MIX 3
TRADICIONAL 25351.458804/2010-73 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE COM DETERGENTE LIPON MIX 3
DELICATO 25351.458804/2010-73 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE COM DETERGENTE LIPON MIX 3
ENCANTADO 25351.458804/2010-73 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
Em desacordo com a Legislação vigente
LANA S. KAKU - EPP 3.04341-9
DESINFETANTE DISC LIMP
LAVANDA 25351.680595/2010-72 000
DOMICILIAR
FRASCO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE DISC LIMP
LAVANDA 25351.680595/2010-72 000
INSTITUCIONAL
GALAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
MIYAKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02473-
2
M-GLUTA 2%
PÓ ATIVADOR 25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
PÓ ATIVADOR 25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
BOMBONA PLASTICA OPACA 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
M-GLUTA 2%
25351.500437/2008-55 000
ASSISTENCIA A SAUDE
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3204014 ESTERILIZANTE
3888 Registro de Produto de Risco 2 - Esterilizante
Em desacordo com a Legislação vigente
UNICLEAN QUÍMICA INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA 3.03557-
0
DUST LINE 4200
25351.507613/2008-80 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BALDE 06 Meses
3222049 DESINFETANTE PARA TECIDOS E ROUPAS
3927 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para tecidos e
roupas
Em desacordo com a Legislação vigente


	13_1.pdf
	13_2.pdf
	13_3.pdf
	13_4.pdf



